
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 1 0 5 6  

на Столичния общински съвет 

 от 18.12.2025 година 

 

За приемане на Наредба за изменение на Наредбата за предоставяне 

на социални услуги „Асистенти за независим живот”, приета с Решение № 

747 по Протокол № 116 от 26.07.2007 г., изм. и доп. - Решение № 42 по 

Протокол № 5 от 17.01.2008 г., Решение № 716 по Протокол № 25 от 

27.11.2008 г., Решение № 746 по Протокол № 53 от 3.12.2009 г., Решение 

№ 662 по Протокол № 78 от 2.12.2010 г., Решение № 494 по Протокол                 

№ 95 от 28.07.2011 г., Решение № 443 по Протокол № 21 от 19.07.2012 г., 

Решение № 507 по Протокол № 27 от 11.10.2012 г., изм. с Решение № 616 

по Протокол № 52 от 21.11.2013 г. - в сила от 1.01.2014 г., изм. и доп. - 

Решение № 675 по Протокол № 23 от 29.09.2016 г., изм. и доп. - Решение 

№ 439 по Протокол № 37 от 20.07.2017 г., в сила от 1.01.2018 г., изм. - 

Решение № 1596 от 13.03.2017 г. по дело № 7716 от 2016 г. на АССГ, което 

е оставено в сила с Решение № 15592 от 19.12.2017 г. по дело № 5630 от 

2017 г., изм. и доп. с Решение № 520 по Протокол № 80 от 25.07.2019 г., в 

сила от 1.09.2019 г., изм. и доп. с Решение № 176 по Протокол № 31 от 

08.04.2021 г., изм. с Решение № 43 по Протокол № 29 от 30.01.2025 г., в 

сила от 01.01.2025 г. 

На основание чл.76, ал.3 и чл.79 от Административнопроцесуалния 

кодекс и чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 и чл.17, ал.1, т.7 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, във връзка с чл.63, т.5 от 

Закона за хората с увреждания 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

Приема Наредба за изменение на Наредбата за предоставяне на 

социалните услуги „Асистенти за независим живот”, както следва:  

§1. Чл.4, т.1 се изменя, както следва: „…са навършили 18-годишна 

възраст към момента на започване ползването на социалната услуга, които 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



имат степен на трайно намалена работоспособност с определена чужда 

помощ, притежаващи валидно решение на TEЛK или HEЛK“.  

§2. Чл.5, ал.2, т.1 се отменя.  

§3. Чл.5, ал.3, т.1 се отменя.  

§4. Чл.5, ал.3, т.8 се изменя, както следва: „За декларираните 

обстоятелства по т.2, т.5 и т.6, комисията по чл.15 има право да изисква 

оригиналите на документите при необходимост“.  

§5. Чл.6б, ал.2, т.1 се отменя.  

§6. Чл.6б, ал.2, т.4 се отменя.  

§7. Чл.6б, ал.3, т.1 се отменя.  

§8. Чл.6б, ал.3, т.4 се отменя.  

§9. Чл.6б, ал.3, т.8 се изменя, както следва: „За декларираните 

обстоятелства по т.2 и т.6, комисията по чл.15 има право да изисква 

оригиналите на документите при необходимост“. 

§10. В чл.22, ал.4 текстът “5,00 лв.” се заменя с “2,56 евро”. 

§11. В чл.23 се създава нова алинея 6 с текст, както следва: 

„Служителите от Бюрата за социални услуги извършват служебна 

проверка при подаване на Заявленията за кандидатстване ползването на 

социалната услуга „Асистенти за независим живот“, а също и текущи 

проверки за промяна на обстоятелствата в регистрите Единна 

информационна система на медицинската експертиза /ЕИСМЕ/ и 

Информационна система за контрол на медицинската експертиза /ИСКМЕ/ 

за определения в Експертното Решение процент, определена чужда помощ 

и срок на трайно намалена работоспособност/вид и степен на увреждане и 

прилагат справка към досието на кандидат-ползвателя и ползвателя, което 

се съхранява в дирекция „Интеграция на хора с увреждания, програми и 

проекти“. 

§12. §1, т.8 от Допълнителните разпоредби се изменя, както следва: 

„Решението на органа за медицинска експертиза следва да е валидно към 

момента на подаване на документите и за периода на получаването на 

услугата. В случай на изтичане на срока му, услугата се спира от 

Комисията по чл.15 до издаване на ново решение и се възобновява, ако 

лицето продължава да отговаря на условията по настоящата наредба. При 

издадено ново ЕР на TEЛК/HEЛК, услугата се възобновява от датата на 

спирането ѝ в случаите, когато забавянето на медицинската експертиза не е 

по вина на лицето и ако то продължава да отговаря на условията по чл.4, 

респективно чл.6а от НПСУАНЖ. В случай, че услугата е спряна и в 

издаденото ново ЕР на ТЕЛК/НЕЛК е посочено, че забавянето на 

медицинската експертиза е по вина на лицето или това обстоятелство не е 

упоменато или е посочен изрично друг срок, от който влиза в сила новото 

ЕР на ТЕЛК/НЕЛК, услугата се възобновява от датата на новото ЕР на 

ТЕЛК/НЕЛК, ако ползвателят продължава да отговаря на условията по 

чл.4, респективно чл.6а от НПСУАНЖ. В последния случай, за периода от 



спирането до възобновяването на социалната услуга не се предоставя 

асистентска помощ и Столична община/доставчикът на услугата не 

заплаща възнаграждение“.  

§13. Приложение № 1.1 - в изискуемите приложени документи 

отпада т.1.  

§14. Приложение № 1.1Е - в изискуемите приложени документи 

отпада т.1.  

§15. Приложение № 2.1 - в изискуемите приложени документи 

отпадат т.1 и т.4.  

§16. Приложение № 2.1Е - в изискуемите приложени документи 

отпадат т.1 и т.4. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 18.12.2025 г., Протокол № 53, точка 28 от 

дневния ред, по доклад № СОА25-ВК66-10033/14.11.2025г. и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


